';.'if | DE LAS ISLAS MALVIN, e

i /M_ O
;,:mn cm..\/ 2 a::;:\
‘ \

Direccién Provincial de \“ —— / :"
£ . \
Obras y Servicios Sanitarios “~_ s

Gdor. Campos 133 Ushuaia. Tierra del Fuego
Tel/ Fax (02901) 4214217329 E-mail: contactoweb @dposs.gov.ar

oProvinicia de Tierra del Fuego
o Anidrtica e Isla del Atlintico Sur
Reptiblica Argentina

USHUAIA, 31 MAR 705

VISTO el expediente N° 71/2025 del Registro de la Direccion Provincial de Obras y

Servicios Sanitarios; y

CONSIDERANDO:

Que a través del expediente del visto se gestiona la Contratacién Directa por
Adjudicacién Simple, para el servicio de un profesional en abogacia para el desarrollo de
tareas de asistencia en el ambito del Direccién de Asuntos Juridicos, de esta Direccion
Provincial.

Que por Disposicion DPOSS N° 106/2025, se autorizd el gasto, el llamado a
Contratacién Directa por Adjudicacién Simple N° 41/2025, se aprobaron las Condiciones
Generales, Clausulas Generales y Condiciones Particulares del Pedido de Cotizaciéon N°
41/2025.

Que se detectd en la mencionada Disposicién un error en la designacion del nimero
de la Contratacion directa por Adjudicacién Simple, por ende el Pedido de Cotizacién y
encuadre legal pertinente, por lo que corresponde su rectificacion.

Que mediante Nota de Entradas DPOSS N° 1451/2025 de fecha 17/03/2025 la
Abogada FLORENCIA GEROLI - DNI N° 35.356.046, presentd su cotizacién para los
servicios indicados en el primer considerando, fijando para los meses de abril a junio de 2025
la suma mensual de PESOS UN MILLON OCHOCIENTOS MIL CON 00/100
($ 1.800.000,00.-), para los meses de julio a septiembre de 2025 la suma mensual de PESOS
UN MILLON NOVECIENTOS OCHO MIL CON 00/100 ($ 1.908.000,00.-), para los meses
de octubre a diciembre de 2025 la suma mensual de PESOS UN MILLON NOVECIENTOS
NOVENTA Y OCHO MIL CON 00/100 (§ 1.998.000,00.-) y para los meses de enero a
marzo de 2026 la suma mensual de PESOS DOS MILLONES OCHENTA Y OCHO MIL
CON 00/100 ($ 2.088.000,00.-) lo que asciende a la suma total de PESOS VEINTITRES
MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CON 00/100 ($ 23.382.000,00.-).

Que, en ese orden tomaron intervencion la Directora de Asuntos Juridicos y la Sra.

Directora Provincial, indicando continuar con la presente contratacion, ya que cumple con lo
solicitado y se ajusta a las necesidades de esta Institucién.
Que mediante Informe AJU N° 56/2025, ha tomado intervencién la Direccion de
2/11...

“T o Telae Maliivan a2 J_1 L



bl s
Asuntos Juridicos.
Que se cuenta con fonda
contratacién imputandose a la Partid
2600, de los ejercicios econdémicos 2
Que el presente gasto se ency
Provincial N° 1.015, su reglamentari
24/2015, Resolucion OPC N° 202/2(
articulo 4° por el Anexo II del D
1120/2024.

Que el suscripto se encuent
en virtud a las atribuciones conferid
modificatoria Ley Provincial N° 188

Por ello:

EL
DIRECCION PROVINCI/

ARTICULO 1°.- Rectificar en todos

dice: “...N° 41/2025...”, debera decir

exordio.

ARTICULO 2°.- Rectificar el octav
que quedard fedactado de la siguie
establecido en el articulo 18 Inc. k)

Provincial N° 674/2011, Decreto P

s para afrontar el gasto que demandard la presente
a Presupuestaria 3.4.3., de acuerdo a la UG 2605 y UC
025 y 2026.

1adra en lo establecido en el articulo 18 Inc. k) de la Ley
o Decreto Provincial N° 674/2011, Decreto Provincial N°
20, Decreto Provincial N° 188/2023 siendo sustituido su
ecreto Provincial N° 565/2025 y Resolucién ME N°

ra facultado para dictar el presente acto administrativo,
as por el articulo 14° de la Ley Territorial N° 158, su
y Decreto Provincial N° 3144/2023.

PRESIDENTE DE LA
AL DE OBRAS Y SERVICIOS SANITARIOS

RE S UE.L V-E:

sus términos la Disposicion DPOSS N° 106/2025, donde

: “UUN° 42/2025..., ello de acuerdo a lo expuesto en el

o considerando de Disposiciéon DPOSS N° 106/2025, el
nte manera: “Que el presente gasto se encuadra en lo
de la Ley Provincial N° 1.015, su reglamentario Decreto

rovincial N° 24/2015, Resolucion OPC N° 202/2020,

Decreto Provincial N° 188/2023 siendo sustituido su articulo 4° por el Anexo II del Decreto

Provincial N° 565/2025 y Resolucidr
ARTICULO 3°.-Aprobar el procedin
N° 42/2025 por la suma total de

1 ME N° 1120/2024.”
iiento y la Contratacién Directa por Adjudicacién Simple
PESOS VEINTITRES MILLONES TRESCIENTOS

OCHENTA Y DOS MIL CON 00/100 ($ 23.382.000,00.-), para el servicio de un profesional

en abogacia para el desarrollo de tar

Juridicos de esta Direccion Provincia

eas de asistencia en el ambito del Direccién de Asuntos

1, conforme a lo expuesto en los considerandos.
3.




2025 - 60° ANIVERSARIO DE LA RESOLUCION 2665 (XX) DE A ASAMBLEA GENERAL DE LAS NACIONES UNIDAS SOBRE .4
CUESTION DE LAS ISLAS MALVINAS®

()press.

Direccion Provincial de A OUQ\

]
_ y legistro Obras y Servicios Sanitarios \ \fﬁi /
,Zl,),z‘tl,m;i?,f lj’,rfl;h”:”pg:l Gdor. Campos 133, Ushuaia, Tierra del Fuego \ S .,/
B eadn i Telf Fax (02901) 421421/329 E-mail: contactoweb@dposs.gow, ar .~

Repuiblica Avgentina

w3
ARTICULO 4°.- Adjudicar la Contratacion Directa por Adjudicacion Simple N° 42/2025 a la

Abogada FLORENCIA GEROLI - DNI N° 35 .356.046, quien presentd su cotizacion para los
servicios indicados en el tercer considerando, fijando para los meses de abril a Jjunio de 2025
la suma mensual de PESOS UN MILLON OCHOCIENTOS MIL CON 00/100
($ 1.800.000,00.-), para los meses de julio a septiembre de 2025 la suma mensual de PESOS
UN MILLON NOVECIENTOS OCHO MIL CON 00/100 ($ 1.908.000,00.-), para los meses
de octubre a diciembre de 2025 la suma mensual de PESOS UN MILLON NOVECIENTOS
NOVENTA Y OCHO MIL CON 00/100 ($ 1.998.000,00.-) y para los meses de enero a
marzo de 2026 la suma mensual de PESOS DOS MILLONES OCHENTA Y OCHO MIL
CON 00/100 ($ 2.088.000,00.-) Io que asciende a la suma total de PESOS VEINTITRES
MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CON 00/100 ($ 23.382.000,00.-),
quedando sujeto a la suscripcion del Contrato de Locacion de Servicios pertinente. Ello, en un
todo de acuerdo a lo expuesto en los considerandos.

ARTICULO 5°.- Imputar el gasto a Partida Presupuestaria 3.4.3., de acuerdo ala UG 2605 y
UC 2600, de los ejercicios econémicos 2025 y 2026.

ARTICULO 6°- Autorizar al Area Contrataciones y Compras a realizar los ajustes
presupuestarios que resultaran necesarios, posterior a la firma del respectivo Contrato de
Locacion de Servicios.

ARTICULO 7° - Registrar, comunicar a quien corresponda, cumplido archivar./

KBsOLuCION DPOSSN° 935 /20p5. \ i
\ \§$ ' .
ing. (‘rls,}qaﬁ; iEREYRA
hte

PQS%

“Poe Tolne Mahiinne (Tanumionn 41 Cue C2oa 0 1 1 o



'wmmmnmwwvww iy s 'mmmuwmmm m~,mmwmwawrm¢mm«mm- s
3 I i ,nw'wwmmwm ﬂmsﬁmm“ A mmmmmmm- »

ﬁ\‘m\‘ AR

'




